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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 
Dotyczy postępowania na realizację zamówienia: „Podniesienie funkcjonalności 
posiadanego przez Zamawiającego systemu kopii zapasowych”, (nr zamówienia: 
KZGW/KIT/321/2019). 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 
działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu 
wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: 
„SIWZ”) oraz zawiadamia, że dokonuje zmiany treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz  
z odpowiedziami oraz zmianami treści SIWZ. 
 
Pytania do Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy 
 
PYTANIE 1 

Pytanie do §5 ust. 3: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie poziomu kar umownych do poziomu 
maksymalnie 0,5% / dzień. Zgodnie z wieloletnim doświadczeniem wykonawcy kara umowna 
na poziomie 2% / dzień jest karą niespotykaną i rażąco wygórowaną. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ. 

ZMIANA NR 1 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany 
treści SIWZ w poniższym zakresie: 

§5 ust. 3 Wzoru umowy  
„W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona umowy w sposób należyty w terminie 
określonym w § 3, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej   
w wysokości 0,5 % wartości określonej w § 2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień  opóźnienia”.    

 
PYTANIE 2 

Pytanie do §5 ust. 4: 
Prosimy o usunięcie przedmiotowego postanowienia, jako skrajnie niekorzystnego dla 
wykonawcy. Zamawiający nie może zastrzegać kary na poziomie 10% za jakikolwiek 
przypadek nienależytego wykonania umowy. Oznacza to, że nawet błahe, nic nie znaczące 
uchybienia w realizacji obwarowane są sankcją na poziomie aż 10% wynagrodzenia. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2 

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SIWZ w ww. zakresie.  

 

 

 



 
PYTANIE 3 

Pytanie do §5 ust. 6: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przedmiotowego 
postanowienia w ten sposób, że po zdaniu pierwszym zostanie dodane zdanie drugie  
w brzmieniu: „Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy (z 
wyłączeniem szkód wyrządzonych z winy umyślnej) ograniczona jest do wysokości 100% 
wynagrodzenia brutto ustalonego w §2 ust. 1 umowy.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3 

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany treści SIWZ w ww. zakresie. 

 
PYTANIE 4 

Pytania do §6 ust. 1: 

1) Prosimy o wyjaśnienie, czy przez zapis  "przeniesie na Zamawiającego licencje, 
sublicencje lub zapewni ich przeniesienie" Zamawiający rozumie ich udzielenie lub 
zapewnienie udzielenia? Wykonawca wskazuje, że z zasady nie następuje 
przeniesienie licencji, ale jej zapewnienie rozumiane jako prawo do korzystania  
z oprogramowania przez Zamawiającego. 

2) Prosimy o wyjaśnienie, czy wymaganie, aby licencje były licencjami "bez możliwości 
wypowiedzenia" nie dotyczy sytuacji, w której Zamawiający wykorzystywałby 
oprogramowanie niewłaściwie, tj. niezgodnie z przeznaczeniem lub niezgodnie  
z warunkami licencyjnymi producenta? 

3) Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza, aby licencje były zapewniane 
nie bezpośrednio od podmiotu, któremu przysługują autorskie prawa majątkowe (jest 
to producent), ale od dystrybutora czy autoryzowanego przedstawiciela. Wykonawca 
zwraca uwagę, że najczęściej producenci nie zajmują się dystrybucją samodzielnie, 
ale działają przez sieć partnerów handlowych od których nabywa się 
oprogramowanie. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4 

Ad. 1.  

Zamawiający wyjaśnia, iż ma na celu udzielenie lub zapewnienie udzielenia przez 
Wykonawcę licencji i jednocześnie zmienia treść umowy. 

ZMIANA NR 2 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany 
treści SIWZ w poniższym zakresie: 

§ 6 ust. 1 Wzoru umowy  
„W ramach przedmiotu umowy i wynagrodzenia w niej określonego, Wykonawca udzieli 
Zamawiającemu licencji, sublicencji albo zapewni ich udzieleni przez podmiot, któremu 
przysługują do nich majątkowe prawa autorskie, bez możliwości wypowiedzenia przed 
końcem okresu trwania usługi wsparcia serwisowego realizowanej przez producenta 
oprogramowania, o której mowa w OPZ, co najmniej w takim zakresie, w jakim jest to 
niezbędne do prawidłowego funkcjonowania przedmiotu umowy. Warunki korzystania  
z oprogramowania w ramach udzielonych licencji nie mogą być gorsze od standardowych 
warunków oferowanych innym podmiotom przez osobę lub podmiot, któremu przysługują 
prawa do tego oprogramowania, w tym muszą obejmować co najmniej następujące pola 
eksploatacji:  



 
a. wykorzystanie oprogramowania lub jego części na potrzeby Zamawiającego, zgodnie  
z wymaganiami określonymi w umowie i załącznikach do niej;  

b. utrwalanie lub zwielokrotnienie oprogramowania na potrzeby Zamawiającego, w celu 
sporządzenia kopii zapasowych.” 
 

Ad. 2  

Zamawiający wyjaśnia, że brak możliwości wypowiedzenia nie dotyczy sytuacji w której 
Zamawiający wykorzystywałby oprogramowanie niezgodnie z postanowieniami umowy. 

 
Ad. 3 

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza, aby licencje były udzielane przez podmiot nie będący 
producentem oprogramowania. 

 
PYTANIE 5 

Pytanie do §6 ust. 3: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie podmiotem 
posiadającym prawa własności intelektualnej wymienione w przedmiotowym postanowieniu? 
Zwracamy uwagę, że prawa te przysługują niepodzielnie producentowi oprogramowania. 
Wykonawca może jak najbardziej zapewnić, że wykonanie Umowy nie naruszy praw osób 
trzecich, ale działając jako dostawca/pośrednik nie może oświadczyć o posiadaniu praw 
własności intelektualnych do oprogramowania. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna przedmiotowe wymaganie za spełnione, jeśli 
Wykonawca oświadczy, że posiada prawo do wykonania umowy bez naruszania praw 
własności intelektualnej podmiotów trzecich? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5 

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca potwierdził posiadanie prawa do wykonania 
umowy stosownym oświadczeniem.  

ZMIANA NR 3 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany 
treści SIWZ. 

§ 6 ust. 3 Wzoru umowy 

„Wykonawca gwarantuje posiadanie wszystkich praw do udzielania licencji/sublicencji 
niezbędnych do prawidłowej realizacji Umowy i zapewnia posiadanie tych praw w chwili 
dostarczenia/udzielenia licencji Zamawiającemu. Wykonawca oświadcza, że wykonanie jego 
obowiązków wynikających z Umowy nie będzie naruszać żadnych praw w szczególności 
praw własności intelektualnej osób trzecich oraz nie będzie obciążone żadnymi prawami 
osób trzecich”.   

 
Zatwierdził z up. 
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